
 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ    

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ДАВЛЕКАНОВСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 
  

 

 

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ 
Д"!Л"K"Н РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ*  
ТЕРРИТОРИАЛЬ hАЙЛАУ КОМИССИЯhЫ 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 
   21 июля 2021 года                                                                            № 20/1-5                                                                                       

 

Об образовании территориальной избирательной комиссией 

муниципального района Давлекановский район Республики 

Башкортостан избирательного участка в местах временного пребывания 

избирателей на территории муниципального района Давлекановский 

район  Республики Башкортостан для голосования на выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания  

Российской Федерации восьмого созыва 

 

На основании части 3 статьи 14 Федерального закона «О выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации», пункта 9 статьи 26 Федерального  закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», части 4 статьи 16, части 6 статьи 25 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, руководствуясь постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 16 июля 

2021 года № 183/4 - 6 «О согласовании образования избирательных участков      

в местах временного пребывания избирателей для голосования на выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва, на дополнительных выборах депутатов 

Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан шестого 

созыва по Толбазинскому избирательному округу №29, Краснохолмскому 

избирательному округу №43, Буйскому избирательному округу №55»,                         

и в целях обеспечения избирательных прав граждан, находящихся в день 

голосования в местах временного пребывания избирателей, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Давлекановский район 

Республики Башкортостан, решила:  

 



          1. Образовать на территории муниципального района Давлекановский 

район Республики Башкортостан избирательный участок № 1752 для 

проведения голосования и подсчета голосов в месте временного пребывания 

избирателей на выборах депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва по адресу: Республика 

Башкортостан, г. Давлеканово, ул. Заводская д. 9 (Государственное 

бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан 

Давлекановская центральная районная больница). 

          2. Опубликовать (обнародовать) информацию об образовании 

избирательного участка № 1752 в месте временного пребывания избирателей, 

не позднее чем через два дня после его образования в общественно – 

политической газете «Асылыкуль», «Балкантау», на официальном сайте 

администрации муниципального района Давлекановский район Республики 

Башкортостан в информационно - телекоммуникационной сети Интернет             

(в разделе «Территориальная избирательная комиссия»).  

          3. Сформировать участковую избирательную комиссию на 

избирательном участке № 1752 в месте временного пребывания избирателей 

не позднее  27 августа 2021 года. 

          4.  Проинформировать Отдел  МВД  России по Давлекановскому 

району об образовании избирательного участка № 1752 в месте временного 

пребывания избирателей в целях обеспечения в соответствии                                  

с федеральными законами безопасности граждан и общественного порядка                     

в помещениях для голосования.  

5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить секретаря 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Давлекановский район Республики Башкортостан  / Зарбееву Э. Р.  

 

 

Председатель                                                                                    В. А. Шаров 

 

Секретарь                                                                                            Э. Р. Зарбеева  

 

 


